福 県 歯 発 第 ２ ０ ０ 号

令 和 ５ 年 ４ 月 １ ９ 日

（地域医療介護保険部扱い）

 郡市区歯科医師会長  殿

福岡県歯科医師会長

大 山   茂

   全国共通がん医科歯科連携講習会の開催について

 がん患者の合併症軽減等を目的とした連携事業として、がん患者が全国どこにおいても均一化

された治療等を受診できることを目的に、平成２４年度は日歯からの要請に基づき、平成２５年

度から平成２８年度にかけては厚生労働省から日本歯科医師会への委託事業として開催しており

ました全国共通版の講習会につきまして、今年度も昨年度に引き続き、下記のとおりオンライン

配信により開催いたします。

 以前と同様に、修了者については、県歯ホームページに掲載の「福岡県がん医療連携歯科医師

名簿」並びに国立がん研究センターがん対策情報センターのホームページに診療所情報等を掲載

することが可能となります。

 なお、今年度も平成３１年４月に国立がん研究センターのホームページに公開されました全国

共通がん医科歯科連携講習会テキスト（第二版）によるＤＶＤ講習といたします。

 会員には、歯界時報第８１７号（令和５年５月１５日付）によりご案内いたしますが、貴職か

らもご周知いただきますようお願いいたします。

記

 １．日 時  令和５年６月１０日（土） １５：００～１８：００

 １．開 催 要 領  Ｗｅｂｅｘ利用による双方向オンライン配信（ライブ）

 １．受講対象者  福岡県歯科医師会会員及び会員診療所の勤務医

 １．申 込 締 切  令和５年６月２日（金）

 １．申 込 方 法  県歯ホームページ「研修会・講演会のご案内」の受講申込フォームより

お申し込みください。左記ＱＲコードからもお申込みいただけます。

          受講方法の詳細や受講用ＵＲＬは、申込者へ直接メール送信いたします。

   注 意 事 項  この講習会は日本歯科医師会の実施要領に基づき、全日程を修了された場

合のみ修了証を発行いたします。なお、会員本人の出席が必須です。

          また、以下の事項に該当した場合は欠席扱いとなり、修了証の発行ができ

ません。

          (1) 講演開始までにＷｅｂ会議室への参加が間に合わなかった場合

          (2) 講習会の途中に離席や退出した場合（通信環境不良による場合も含む）

          (3) カメラがオフになっている場合